
Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

ve školním roce 2018 / 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 2 

Obsah výroční zprávy: 

 

1. Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika 

školy, zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový 

přístup, údaje o školské radě 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 

docházce a následném přijetí do školy 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů a 

mezinárodních programů 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání 

  



 

 3 

1. Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, 

údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje  

o školské radě 

 

Název:  Základní škola a mateřská škola Tichá, 

příspěvková organizace  

IČ :     70 98 64 79 

Právní forma:    od 1. 1. 2003 příspěvková organizace  

Zřizovatel školy:   Obec Tichá  

Zařazení do sítě škol:   21. 3. 1996  

Zápis do školského rejstříku:  10. 1. 2006  

Identifikátor právnické osoby:  600 138 089 

 

Ředitelka školy:   Mgr. Lucie Dobiášová 

Jmenování do funkce:   1. 8. 2018 

 

Adresa školy:    Tichá 282, PSČ 742 74 

Odloučené pracoviště:  Tichá 278, PSČ 742 74 

Telefon ZŠ, MŠ, ŠJ, ŠD:  556 858 148, 556 720 236, 556 858 146, 728 237 935 

Internetové stránky:             www.zsticha.cz 

Elektronická pošta:    skola@zsticha.cz ms@zsticha.cz 

 

Školská rada ustanovena:            5. 12. 2005 

Počet členů:    6 

  

mailto:skola@zsticha.cz
mailto:skola@zsticha.cz
mailto:ms@zsticha.cz
mailto:ms@zsticha.cz


 

 4 

Charakteristika školy 

Struktura školy 

 

ZŠ – základní škola ŠD – školní družina MŠ – mateřská škola  ŠJ – školní jídelna 

 

Statistika k 30. 9. 2018 

 počet tříd, oddělení počet žáků, dětí naplněnost 

ZŠ 5 89 17,8 

ŠD 2 44 22 

MŠ 2 50 25 

 

Školní jídelna zajišťovala stravování pro 51 dětí mateřské školy, 80 žáků základní školy a 21 

zaměstnanců školy.  

 

Vzdělávací program 

V 1. - 5. ročníku se vyučovalo podle školního vzdělávacího programu Učíme se navzájem. 

Budova školy pochází z roku 1906. Je pětitřídní. Prostorné a světlé třídy, rozsáhlý venkovní 

areál, ve kterém se nachází hřiště, školní pozemek a letní dílna, zajišťují v budově optimální 

podmínky pro výuku. Tělocvična, školní družina a šatny jsou umístěny v přístavbě z roku 

1991. Od 1. ledna 2003 je součástí základní školy i mateřská škola a školní jídelna. Ve škole 

je výdejna stravy, obědy se dovážejí z kuchyně mateřské školy. Vybavenost učebními 

pomůckami a didaktickou technikou je budova školy na kvalitní úrovni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 5 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

 

Mateřská škola zabezpečuje předškolní vzdělávání v souladu s § 33 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a 

příslušnými prováděcími právními předpisy. 

Kapacita: 53 dětí 

IZO:  107 625 652 

 

Základní škola poskytuje základní vzdělávání v souladu s § 44 zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a 

příslušnými prováděcími předpisy. 

Kapacita: 100 žáků 

IZO:  102 232 687 

 

Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání v souladu s § 117 zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a 

příslušnými prováděcími předpisy. 

Kapacita: 50 žáků 

IZO:  119 800 853 

 

Školní jídelna zabezpečuje školní stravování dětí a žáků v souladu s § 119 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a 

příslušnými prováděcími předpisy a zabezpečuje stravování zaměstnanců školy. 

Kapacita: 220 jídel 

IZO:  103 092 234 

 

Školní jídelna – výdejna  

Kapacita: 96 stravovaných 

IZO:  150 074 972 

  



 

 6 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Na celém zařízení pracovalo 22 zaměstnanců.   

 

Provozní zaměstnanci  

Ve škole bylo sedm stálých provozních zaměstnanců – účetní, vedoucí školní kuchyně, 

kuchařka, pracovnice provozu školní jídelny, dvě školnice a uklízečka. Během topného 

období pracoval na škole topič. 

  

Pedagogičtí pracovníci 

Na zařízení pracovalo celkem 14 pedagogických pracovníků, z toho tři asistentky pedagoga.  

 

Kvalifikovanost pedagogů: 100% 

Rozdělení pedagogických pracovníků dle praxe:  

 

 do 10 let praxe 

 

do 20 let praxe do 30 let praxe do 40let praxe 

Základní škola 1 3 4 0 

Mateřská škola 3 0 0 1 

Školní družina 1 1 0 0 

 

Pracovníci školy 

 

 pedagogové provozní celkem 

 ZŠ MŠ ŠD ZŠ MŠ ŠJ  

Zaměstnanci 

+ topič 

9 4 2 2 2+1 3 22+1 

Přepočtený stav 8,5 4,0 1,34 1,50 1,75+0,18 3,0 20,09+0,18 

 

 

 

 

  



 

 7 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 

Zápis žáků do 1. ročníku 

 

počet dětí 

u zápisu 

počet odkladů školní docházky počet dětí počet tříd 

navržen skutečnost 

18 4 4 14 1 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání 

 

 Prospěch žáků 

ročník počet žáků prospělo neprospělo nehodnoceno s vyznamenáním 

1. 20 1 0 0 19 

2. 20 6 0 0 14 

3. 19 2 0 0 17 

4. 15 8 0 1 6 

5. 16 7 0 0 9 

celkem 90 24 0 1 65 

 

Celkový průměr školy v prospěchu    1,374 

 

Docházka žáků 

omluvených 

hodin celkem 

neomluvených 

hodin celkem 

prům. počet 

omluvených 

hodin na žáka 

prům. počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

počet žáků 

s 2. st. z 

chování 

počet žáků 

s 3. st. z 

chování 

 

7 222 

 

0 

 

81,1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Nepovinné předměty:  Náboženství   20 žáků  

Na škole bylo integrováno 12 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Ve 2. - 5. třídě 

pracovaly asistentky pedagoga. Pěti žákům byla věnována speciální pedagogická péče 

Školu navštěvovalo 89 žáků, a jedna žákyně čtvrté třídy plnila povinnou školní docházku 

v Německu. 

V září do 1. ročníku nastoupilo celkem 20 žáků, z nichž dva žáci měl odročenou školní 

docházku. 



 

 8 

Umístění žáků 5. ročníku 

16 žáků 5. ročníku postoupilo do 6. ročníku těchto škol: 

12 ZŠ Záhuní ve Frenštátě pod Radhoštěm 

2 Gymnázium ve Frenštátě pod Radhoštěm 

1 ZŠ Kozlovice 

1 ZŠ Veřovice 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

 

Cíle v oblasti prevence vyplývají ze soustavného mapování situace na naší škole.  

K plnění dlouhodobých cílů má škola zpracovanou Školní preventivní strategii na období pěti 

let. Záměry na školní rok vyplývají z potřeb žáků, rodičů a školy a jsou zpracovány 

v Minimálním preventivním programu a v Programu proti šikanování.  

 

Cíle: 

- podporovat zdravý životní styl; 

- zlepšovat komunikaci a zkvalitňovat vztahy mezi žáky třídních kolektivů; 

- zvyšovat schopnost žáků činit informovaná a zodpovědná rozhodnutí; 

- snižovat verbální i fyzickou agresi žáků mezi sebou; 

- rozvíjet vzájemnou důvěru mezi učitelem a žákem; 

- poskytovat informace z oblasti rizikového chování. 

 

V rámci prevence rizikových jevů byli 6. června žáci 4. a 5. ročníku příslušníky Armády ČR 

seznámeni se základní problematikou obrany státu a integrovaného záchranného systému. 

Žákům byla představena armáda tak, jak funguje, jaké má zázemí, pracovní podmínky, 

výzbroj aj. Po přednášce a debatě byl pro žáky připraven také venkovní program, který byl 

rozdělený na dvě stanoviště. Na prvním stanovišti si děti mohly vyzkoušet první pomoc na 

umělé figuríně pod dozorem. Na druhém stanovišti museli žáci vytvořit dvojice a vyzkoušet 

si, jaké je navigování kamaráda se zavázanýma očima pomocí vysílaček. Na závěr si každý 

mohl vyzkoušet hledání s detektorem kovu. Program byl velice zajímavý, poučný a zábavný. 

 

Žáci 2. ročníku byli v rámci programu Hasík seznámeni s problematikou požární prevence. 

Žáci 4. třídy navštívili dopravní hřiště ve Frenštátě p.R. ve spolupráci Městskou policií a 

diskutovali o chování a bezpečnosti v silničním provozu. Rovněž využili kol – dopravních 



 

 9 

prostředků k vyzkoušení si bezpečné jízdy na dopravním hřišti. 17. června se žáci 4. a 5. třídy 

účastnili programů metodika prevence PPP Nový Jičín – Bezpečné chování na internetu a 

Pravda a omyly o kouření. Dne 5. prosince 2018 se žáci 3. třídy zapojili do preventivního 

programu  Prevence patologických jevů ve škole/třídě, který vedl pracovník Klubu Kryt 

z Frenštátu p.R. 

Ve školní preventivní strategii klademe důraz na každodenní výchovné působení, včasné 

odhalování a okamžité řešení negativních projevů. Rodiče jsou na třídních schůzkách 

seznamováni s možnými riziky a s jejich negativním dopadem na děti. Třídní schůzky za 

účasti učitele, rodiče a žáka se nám velmi osvědčily. Za důležité pokládáme využití volného 

času dětí, podařilo se dosáhnout 99 % zapojení žáků do mimoškolní činnosti. Schránka 

důvěry byla v tomto roce využívána minimálně.  

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Zúčastnili jsme se 64 vzdělávacích akcí, z toho pedagogové ZŠ 52 akcí a učitelé MŠ 12 akcí. 

Zaměřili jsme se především na vzdělávání v těchto oblastech: efektivní řízení školy, vedení 

zaměstnanců, rovnost příležitostí ke vzdělávání, pedagogická inovace a oborové činnosti, v 

oblasti rozvoje matematické gramotnosti ve škole. V oblasti jazykové komunikace se jednalo 

o jeden celoroční kurz anglického jazyka a kvalifikační studium pro ředitele škol a školských 

zařízení. 

 

Přehled zapojení do vzdělávacích oblastí: 

Vzdělávací oblast ZŠ MŠ 

 

Efektivní řízení školy 

 

15 

 

4 

 

Rovnost příležitostí ke vzdělávání 

 

9 

 

3 

 

Jazyková komunikace 

 

2 

 

0 

 

Pedagogická inovace a oborové činnosti 

 

20 

 

1 

 

Matematická gramotnost 

 

6 

 

4 

 

V příštím roce se chceme zaměřit na vzdělávání učitelů v ICT komunikaci, čtenářské a 

matematické gramotnosti a osobnostně sociálním rozvoji. 

  



 

 10 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

V průběhu roku žáci měli možnost zapojit se do činnosti šesti zájmových kroužků: estetický, 

dva pohybové, pěvecký - Tichavjánek, angličtina a ve školní družině počítačový. Žáci se 

zapojili do dalších kroužků, které nabízejí spolky spolupracující se školou – Cool dance, 

Myslivecký kroužek a Věda nás baví. Výuka byla doplněna spoustou zajímavých akcí. 

Uspořádali jsme již 19. ročník soutěže O nejrychlejšího běžce školy.  

 

Navštívili jsme několik kulturních pořadů, koncerty ZUŠ, besedy v knihovně ve Frenštátě 

p.R. Sami jsme také vystupovali pro veřejnost na akcích pořádaných obcí a spolkem 

Tichánek, například Den pro Tichou, Česko zpívá koledy ve Frenštátě p.R., Vánoční setkání 

pro důchodce, Živý betlém, Kácení májky, akce ke Dni matek. Také mažoretky vystupovaly 

na několika akcích např. na dětském karnevale v Tiché a v Kozlovicích, na dětském dni, na 

farním dni v Kozlovicích. Pěvecký sbor Tichavjánek úspěšně reprezentoval naši školu na V. 

Novoročním koncertu, který se opět konal v kulturním domě v Tiché. Byli jsme sice 

nejmladšími účastníky koncertu, přesto náš sbor zaujal náročností skladeb a jejich výkon byl 

odměněn zaslouženým potleskem. 

V listopadu se uskutečnila první přednáška pro rodiče předškoláků a od ledna do dubna 

probíhal projekt Předškolákem v pohodě pro předškolní děti a jejich rodiče.  

V listopadu se uskutečnilo pasování prvňáčků na čtenáře v obřadní síni obecního úřadu. 

17. prosince 2018 jsme širokou veřejnost opět pozvali na tradiční vánoční jarmark, který byl 

spojen s přehlídkou společenských šatů a pěveckým vystoupením Tichavjánku s pásmem 

vánočních písní. 31. ledna 2019 se konal osmý ročník švihadlového turnaje pro žáky základní 

a mateřské školy. 

 

 V březnu jsme uspořádali den otevřených dveří. V dubnovém týdnu před Velikonocemi se 

konaly tradiční dílny. Žáci si opět mohli vybrat z osmi dílen, ve kterých vyráběli nápadité 

dekorace, či připravovali velikonoční pohoštění.  

 

Oslavy Dne Země jsme letos pojali trochu netradičně. Spolek Tichánek vyhlásil u příležitosti 

Dne Země ekologicko-výtvarnou soutěž pro skupiny i jednotlivce. Na celou akci navazovala 

vernisáž a výstava všech výtvorů. V rámci otevření výstavy proběhlo slavnostní vyhlášení a 

předání cen.  

  



 

 11 

Výuka je doplňována poznáváním přírodního a kulturního bohatství našeho kraje. K tomu 

přispívají vzdělávací programy Muzea ve Frenštátě p. R. a knihovny, kterých se žáci v rámci 

výuky zúčastňují. Všechny třídy také navštívily výstavu místních zahrádkářů, výstavu ke 

100. výročí vzniku samostatného československého státu, které byly k vidění ve výstavní síni 

kulturního domu. Na školních výletech jsme navštívili Horečky – Beskydské nebe, Ondřejník, 

Rožnov p. R. – přírodní skanzen, Starý Jičín – hrad, Lipník n. B. – hrad Helfštýn, ale i 

nejbližší okolí např. Javorník 

V rámci environmentální výchovy také sbíráme papír, pomerančovou a citronovou kůru, 

kaštany, realizujeme třídní projekty. O akcích informujeme prostřednictvím webových 

stránek, vývěsky a zpravodaje obce. Dne 10. ledna se škola zúčastnila bezplatného 

ekologického programu společnosti EKO-KOM Tonda Obal na cestách. Byla to interaktivní 

beseda spojená s hrou na téma třídění a recyklace odpadu pro žáky základních škol. 

Obsahovala informace zhruba odpovídající tematickému okruhu "Vztah člověka k prostředí" 

průřezového tématu "Environmentální výchova" v Rámcovém vzdělávacím programu pro 

základní vzdělávání. Cílem je podpora vědomí odpovědnosti za životní prostředí a propagace 

tříděného sběru odpadů. 

V letošním školním roce jsme nasbírali 7 307,5 kg papíru, 50,214 kg pomerančové kůry a 

5,013 kg citrónové kůry. Odměnou každoročně bývá exkurze na zajímavá místa našeho 

regionu. Tentokrát jsme jeli do Marlenky u Frýdku Místku, kde jsme se nejen dozvěděli vše o 

výrobě sladkých produktů, ale také jsme různé druhy ochutnali. Druhým místem byla 

návštěva včelařského muzea v Chlebovicích, kde žáci shlédli krátký film a vyrobili 

z připravených pomůcek zapichovátko ve tvaru včelky. Pak měli možnost nakouknout do 

včelích úlů, jak se zpracovává med a nakoupit včelařské produkty v místním obchůdku. Velmi 

poučná byla i beseda o hadech, která proběhla 7. března 2019. Žáci si mohli tyto plazy vzít a 

vnímat jejich hebkou kůži. Žáci 5. třídy absolvovali 9. října 2018 besedu v kulturním domě ve 

Frenštátě p.R. na téma Planeta Země – MYANMAR - divoká cesta do barmské říše. Žáci se 

vypravili do tajuplné Barmy, tedy do země, která byla po desítky let z velké části téměř 

hermeticky uzavřena okolnímu světu. Celá škola také uvítala rodinný projekt a spolek 

Planetárium Morava - planetárium mobilního typu, ve kterém se primárně věnují vzdělávání 

na školách. Programy o vesmíru a světe kolem zaujaly děti, žáky i širokou veřejnost. 

Speciální programy byl příjemnou vzdělávací zábavou. 

  



 

 12 

Škola využila také nabídky projektu - Propagace veřejné dopravy a ODISbus, který si klade 

za cíl zdůraznit společenskou roli a ekologické přínosy cestování veřejnou dopravou, a to tak, 

aby zvýšil popularizaci, zájem a povědomí žáků o možnostech a jednoduchosti cestování 

veřejnou hromadnou dopravou a k udržení našeho životního prostředí. 

 

Škola je zapojena do projektu MŠMT na podporu zdraví Ovoce a zelenina do škol a Mléko do 

škol. Pro lepší rozvoj tělesné zdatnosti a obratnosti žáků jsme se opět zapojili do plnění 

disciplín projektu Olympijského víceboje.  

 

Úspěchy v soutěžích   

 

V průběhu roku jsme se účastnili různých soutěží v recitaci, zpěvu, angličtině, vědomostní 

soutěže Lichnovský chytrolín, turnaje v pexesu, sportovních turnajů ve vybíjené, ve 

znovuobnoveném turnaji ve florbalu a atletických závodů. Žákyně naší školy nás 

reprezentovaly v okresním kole pěvecké i recitační soutěže.  Družstvo žáků 5. třídy se 

zúčastnilo na ZŠ Záhuní jazykové soutěže Cizí jazyk nám není cizí. Zapojila se dvě družstva, 

z nichž jedno družstvo soutěž vyhrálo. Na atletických závodech v Závišicích se v konkurenci 

4 škol naše škola umístila celkově na 2. místě, když družstvo děvčat vyhrálo a družstvo 

chlapců skončilo na 3. místě. Krásné umístění (1. - 3.místo) získala jedna žákyně 

v Matematické pythagoriádě v okresním kole za kategorii 5. ročník. 

 

Vybavenost školy  

Ve škole se do tříd zakoupila spousta učebních pomůcek. Pořídily se skříně pro pomůcky do 

tělesné výchovy a hudební výchovy, byly zakoupeny spisové skříně pro archivaci dokladů a 

listin. Do školní družiny se zakoupil nábytek pro druhé oddělení a laserová tiskárna. Mateřská 

škola se dovybavila dětským nábytkem.  

 

Zřizovatel školy v průběhu prázdnin zajistil opravy na nové přístavbě - projekt financovaný 

z Evropského fondu pro regionální rozvoj – IROP na přístavbu dvou učeben nad výdejnou 

stravy včetně jejich celkového vybavení a počítačové sítě. 

 

V budově mateřské školy se malovaly šatny dětí, proběhla výměna linolea a maloval se také 

hlavní vstup. Pro MŠ byla pořízena venkovní vitrína pro lepší informovanost rodičů. 

 



 

 13 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

V tomto školním roce 2018/2019 nebyla na škole provedena inspekce. 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2018 

dlouhodobý majetek    

 DHM    441 164,00 Kč 
 DDHM   3 557 298,48 Kč 
 DDNM   72 012,00 Kč 

       

A příjmy - dotace ze SR   9 228 551,00 Kč 
       

A výdaje ze SR    

 1. prostředky na platy celkem  6 635 920,00 Kč 
 2. OPPP   26 000,00 Kč 
 3. odvody ZP, soc. poj., FKSP  2 389 388,94 Kč 
 4. náhrady mzdy za nemocenskou  22 721,00 Kč 
 5. učebnice a školní potřeby  42 371,76 Kč 
 6. učební pomůcky   36 774,33 Kč 
 7. plavecký výcvik   26 730,00 Kč 
 8. plavecký výcvik - doprava  8 400,00 Kč 
 9. cestovné a stravné   617,00 Kč 
 10. zákonné pojištění   27 018,97 Kč 
 11. vzdělávání   9 120,00 Kč 
 12. OOPP   3 489,00 Kč 
 výdaje ze SR celkem   9 228 551,00 Kč 
       

A 1 Projekt OP VVV    

       

 příjmy dotace   232 610,09 Kč 
       

 výdaje    232 610,09 Kč 
 z toho:  učební pomůcky, učebnice  20 098,00 Kč 
   vzdělávání, cestovné  76 215,00 Kč 
   mzdové náklady a pojištění  124 730,09 Kč 
   ostatní   11 567,00 Kč 
       

B přijaté příspěvky na činnost od zřizovatele 1 360 000,00 Kč 
       

 čerpání z rezervního fondu  113 726,91 Kč 
       

B neinvestiční výdaje   1 463 374,25 Kč 
       



 

 14 

C příjmy z ostatních zdrojů  122,62 Kč 
 z toho:  úroky a ostatní výnosy  122,62 Kč 
       

C výdaje z ostatních zdrojů  0,00 Kč 
       

D ostatní příjmy   768 679,74 Kč 
 z toho:  stravné   646 575,24 Kč 
   školné MŠ a ŠD   105 912,00 Kč 
   žáci (sběr)   16 192,50 Kč 
       

D výdaje z ostatních příjmů  768 679,74 Kč 
 z toho:  potraviny   642 404,91 Kč 
   drobný majetek do 3 000,-  32 734,00 Kč 
   majetek nad 3 000,-  0,00 Kč 
   učební pomůcky   15 920,00 Kč 
   školní pomůcky, knihy  38 434,00 Kč 
   drobný majetek do 500,-  19 778,73 Kč 
   režijní materiál, kanc. potřeby, drobné služby 3 215,60 Kč 
   aktivity žáků (sběr)   16 192,50 Kč 
       

       

Příjmy celkem  Výdaje celkem 
       

A   9 228 551,00 Kč  A 9 228 551,00 Kč 
       

A 1  232 610,09 Kč  A 1 232 610,09 Kč 
       

B   1 473 726,91 Kč  B 1 463 374,25 Kč 
       

C   122,62 Kč  C 0,00 Kč 
       

D   768 679,74 Kč  D 768 679,74 Kč 

              
       

   11 703 690,36 Kč   11 693 215,08 Kč 
       

Hospodářský výsledek   10 475,28 Kč 
       

Čerpání investičních prostředků za rok 2018  
       
 I.  Investice hrazené SR   0,00 Kč 

 II. Investice hrazené zřizovatelem  0,00 Kč 
 III. Investice hrazené z investičního fondu organizace 46 658,00 Kč 

              
       

Investiční prostředky celkem I. - III.  46 658,00 Kč 



 

 15 

11. Údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů 

 

V rámci výzvy OP VVV „Podpora škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 

šablony pro ZŠ a MŠ I“ byl naší škole schválen projekt „Učíme se navzájem.“ Probíhá 

v období 1.9.2017 až 31.8.2019 a je podpořen částkou 364 285 Kč. Projekt je zaměřen na 

osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání žáků a na spolupráci s rodiči žáků. 

V tomto školním roce byla z projektu financována činnost na vzdělávání pedagogů. 

Uskutečnila se také tři setkání s rodiči, jedno na téma: pohybové aktivity a držení těla žáků 

mladšího školního věku, druhé setkání se speciální pedagožkou Mgr. Šárkou Sohrovou na 

téma: Jak na domácí přípravu? Co trénovat, pokud nejde čtení, psaní nebo počítání? A třetí 

setkání s psycholožkou PhDr. Stanislavou Podžornou na téma STRES – jako součást 

každodenního života. 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Zaměřujeme se na vzdělávání v oblasti práce s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami a 

na vzdělávání nadaných žáků. Jedna zaměstnankyně si rozšiřuje a dokončuje své vzdělání 

studiem speciální pedagogiky na Ostravské univerzitě. Jeden zaměstnanec dokončil studium 

Speciální pedagogika pro děti, žáky a studenty se speciálními vzdělávacími potřebami a 

pedagogika předškolního věku a učitelství pro 1. stupeň základních škol. Jedna 

zaměstnankyně ukončila kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení. 

 

  



 

 16 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

 

Škola je zapojena do projektů MŠMT na podporu zdraví Ovoce a zelenina do škol a Mléko do 

škol. 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Spolupracujeme se školami v našem okolí, především pak s těmi, na které přecházejí naši žáci 

na druhý stupeň - ZŠ Tyršova a ZŠ Záhuní ve Frenštátě p.R. Navázali jsme spolupráci 

s dalšími školami – ZŠ Lubina, ZŠ Mniší, ZŠ Závišice, ZŠ Rybí. Unie rodičů každoročně 

organizuje pro děti mikulášskou nadílku, maškarní ples a Den dětí. Spolek Tichánek 

připravuje oslavu Dne Země. Myslivecké sdružení Hubert v Tiché připravilo pro děti 

mateřské školy a žáky základní školy dopoledne plné aktivit spojených s ochranou a 

poznáváním přírody. 

Školská rada se sešla v srpnu a v březnu. Schválila školní řád, pravidla pro hodnocení žáků a 

výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2017/2018, byla informována o akcích školy, 

opravách a údržbě budov. Členové školské rady byli informováni o plánech na další období a 

byli seznámeni s hospodařením školy za rok 2018. V listopadu zastupitelstvo obce Tichá 

zvolilo zástupce do školské rady. V březnu 2019 proběhly volby předsedy a místopředsedy 

školské rady. 

Na škole nepůsobí odborová organizace. 

 

Záměry  

 

Výroční zpráva byla zpracována na základě vlastního hodnocení školy. V rámci materiálně 

technického zabezpečení je pro nadcházející období prioritou rekonstrukce školní družiny a 

zajištění ekonomického vytápění spojené s novou přístavbou školy. 

Přílohou této výroční zprávy jsou fotografie pořízené během školního roku 2018/2019. 

 

 

V Tiché 12. 8. 2019     __________________________________ 

Mgr. Lucie Dobiášová, ředitelka školy 



 

 17 

 

Fotografie č. 1 – Zahájení školního roku 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie č. 2 – Den obce Tichá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 18 

 

Fotografie č. 3 – Soutěž o nejrychlejšího běžce školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie č. 4 – Pasování prvňáčků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 19 

 

Fotografie č. 5 – Vánoční jarmark 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie č. 6 – Zpíváme koledy tichavským seniorům 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 20 

 

Fotografie č. 7 – Novoroční koncert v Tiché 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie č. 8 – Česko zpívá koledy 

 

 



 

 21 

 

Fotografie č. 9 – Akce Hasík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie č. 10 – Velikonoční dílny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 22 

 

Fotografie č. 11 – Čteme předškolákům 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie č. 12 – Zápis dětí do ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 23 

 

Fotografie č. 13 – Turnaj v pexesu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie č. 14 – Turnaj ve florbalu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 24 

 

Fotografie č. 15 – Akce Tonda obal na cestách – třídíme odpad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie č. 16 – Akademie ZŠ a MŠ Tichá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 25 

 

Fotografie č. 17 – Dravci ve škole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie č. 18 – Den s myslivci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 26 

 

Fotografie č. 19 – Pasování předškoláků na školáky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie č. 20 – Zakončení školního roku 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 27 

 

Fotografie č. 21 – Zakončení školního roku 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie č. 22 – Zakončení školního roku 2018/2019 

 

 


